
AMBITO TERRITORIALE SOCIALE 7 MANDURIA

Provincia di Taranto

COMUNE DI MANDURIA

Piano di Zona

REG. GEN. N. 57 DATA 03/02/2020

ADOTTATA DAL DIRIGENTE DEL SETTORE

DETERMINAZIONE

LIQUIDAZIONE COMMISSIONE GIUDICATRICE DI GARA. RDO MEPA N. 1985911 PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI "SUPPORTO TECNICO ALL'UFFICIO DI PIANO".

OGGETTO: 

Che con la sottoscrizione esprime il seguente
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA: Il Responsabile del Servizio attesta la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147/bis comma 1, del D. Lgs. 267/2000;

FIRMATO

IL DIRIGENTE

AVV. DINOI VINCENZO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell 'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA 

Sulla base dell’istruttoria espletata dal medesimo 

PROPONE L’ADOZIONE DELLA SEGUENTE DETERMINAZIONE DI RIGENZIALE 

 

Richiamata la propria determinazione n. 631 del 02/10/2018, ad oggetto: “Procedura Negoziata 
tramite RDO MePA n. 1985911 per l'affidamento del servizio di ‘Supporto tecnico all’Ufficio 
di Piano’ - CIG: 7474562BAE. Nomina Commissione giudicatrice di gara. Impegno di spesa.”; 

Dato atto che con la determinazione richiamata è stata nominata la Commissione giudicatrice della 
procedura negoziata RDO MePA n. 1985911– CIG 7474562BAE nelle persone di: 

1) Dott. Claudio Ferretti , Funzionario Tecnico del Comune di San Giorgio Jonico, Presidente 
della Commissione;  

2) Dott.ssa Brunella Zinzi, Istruttore Direttivo amministrativo del Comune di Manduria, 
Componente Interno della Commissione; 

3) Dott. Luca Maiorano, Responsabile Servizi finanziari e tributari Comune di Faggiano, 
Componente della Commissione; 

Dato atto che con la determinazione n. 898 del 27/12/2018, ad oggetto :” Procedura Negoziata 
tramite RDO MePA n. 1985911 per l'affidamento del servizio di “Supporto tecnico all’Ufficio 
di Piano” - CIG: 7474562BAE. Nomina del Presidente della Commissione giudicatrice di gara 
a seguito di rinuncia espressa all’incarico.”, si è provveduto alla nomina di: 

1) Dott.ssa Rossana Saracino, Assistente sociale professionale del Comune di Avetrana, 
Presidente-supplente-della Commissione 

Dato atto che ai componenti delle commissioni giudicatrici, così come stabilito dall'art. 2, punto 4 
del Disciplinare sui criteri di nomina dei componenti delle commissioni giudicatrici interne nelle 
procedure bandite dall'Ambito Territoriale 7 di Manduria per l'aggiudicazione di contratti pubblici 
di appalto per la partecipazione ai lavori alle predette, è riconosciuto: 

a) un gettone di presenza, stabilito in maniera forfettaria e unica, a prescindere dal numero delle 
sedute di commissione, a seconda dell'importo posto a base di gara così come di seguito indicato: 

Importo posto a base di gara Gettone di presenza 

Fino ad € 120.000,00 € 30,00 

Tra € 120.001,00 e 250.000,00 € 50,00 

Oltre € 250.001,00 € 70,00 

b) Un gettone aggiuntivo pari a € 3,00 per ogni offerta; 



c) Il rimborso chilometrico dalla propria sede di lavoro al Comune di Manduria, calcolato per il 
tramite del sito dell'ACI utilizzando il percorso più breve e ragguagliato ad un quinto (1/5) del 
prezzo di benzina; 

Considerato che: 

a) l'aggiudicazione della gara è avvenuta alla presenza della Commissione giudicatrice nominata; 

b) la conseguente prestazione è stata regolarmente eseguita;  

Dato atto che dalla documentazione allegata emerge l'obbligo al pagamento della somma 
complessiva di  € 176,22  ,comprensiva della quota IRAP da versare alla Regione Puglia, così come 
di seguito indicato: 

a) Componente: Luca Maiorano 

Oggetto dell’affidamento: RDO Supporto Tecnico all’UdP – determina 163/2019 del 22/03/2019 
Sede di servizio: Faggiano 
 
 
 

 
Km 

 
 
N. 
offerte: 
1 

 
 
 
Gettone 
su 
importo  
di gara 

 
Costo 
Carburante 

 
 
Rimborso 
Carburante 
1/5  

N. Sedute 

 
 
 
Rimborso 
Km 
  

 
Costo 
gara 

Irap 
 
Totale 
Notula 

 
 
 
Compenso 
netto 

 
 
 
R.A. 
20% 

 
 
 
Totale  
spesa 

24 € 3,00 € 50,00 € 1,51 € 0,30      3  € 43,20 € 53,000 € 4,51  
€ 96,20  

 
  
€ 85,60 
 
 

 
 
€ 10,60 

 
 
€ 100,71 

b) Componente: Rossana Saracino 

Oggetto dell’affidamento: RDO Supporto Tecnico all’UdP –determina 163/2019 del 22/03/2019 
Sede del servizio: Avetrana 

 

Km 

N. 
offerte: 
1 

Gettone 
su 
importo di 
gara 

Costo 
Carburante 

 

Rimborso 
Carburante 

1/5  

N. Sedute 

 

 

Rimborso 
Km 

 

 

Costo 
gara 

Irap 
Totale 
Notula 

 

 

Compenso 
netto 

 

 

R.A. 
20% 

 

 

Totale  
spesa 

10 € 3,00 € 50,00 € 1,51 € 0,30      3  € 18,00 € 53,000 € 4,51 

 

€ 71,00 

 

 

€60,40 

 

 

€ 10,60 

 

€ 75,51 



 

DETERMINA 

  

1) di sub impegnare e liquidare la spesa di € 96,20( di cui competenze per € 53,00 e rimborsi 
spesa per € 43,20), tenuto conto  della R.A. 20% di € 10,60, dall’impegno 949/3 sul capitolo 1363 
del redigendo Bilancio in favore del creditore di seguito indicato: 

  -  Luca Maiorano nato il  03/02/1974 e residente in Via Diaz n. 1, Torricella – Dipendente del 
Comune di Faggiano – C. F.: MRNLCU74B03L294X; 

2) di sub impegnare e liquidare la spesa di € 71,00( di cui competenze per € 53,00 e rimborsi 
spesa per € 18,00), tenuto conto della R.A  20% di € 10,60, dall’impegno 949/3 sul capitolo 1363 
del redigendo Bilancio in favore del creditore di seguito indicato: 

 - Rossana Saracino nata il 22/11/1977 e residente in Via fratelli Bandiera n. 83, Avetrana– 
Dipendente del Comune di Avetrana – C.F.: SRCRSN77S62E882D; 

3) di sub impegnare e liquidare  la quota IRAP (8,5%) di € 9,02, dall’impegno 949/3 sul capitolo 
1363 del redigendo Bilancio in favore del creditore di seguito indicato: 

- Regione Puglia da versare mediante modello F24; 

Impegno Liquidazione 

Cap. Art. Anno N° Anno SUB 
 

Beneficiario Importo 

1363 0 2019 949/3 2020 1 LUCA MAIORANO  96,20 

1363 0 2019 949/3 2020 2  ROSSANA SARACINO  71,00 

1363 0 2019 949/3 2020 3  Regione Puglia F24 - IRAP  9,02 

4) di dare atto che l’impegno n. 949/3 sul Capitolo 1363 rinviene da Somme accertate sul Capitolo 
182 del 2016, già incassate con reversale n. 1647 e reversale n. 1648 del 2016. 

5)di dare atto che sull’impegno n. 949/3 residua la somma di € 1.191,78 , la quale resta a 
disposizione per successive liquidazioni ; 

6) di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio 
Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico 
bancario/postale su conti correnti dedicati. 

 



 



TARANTO

COMUNE DI MANDURIA

STAMPA ELENCO IMPEGNI E ACCERTAMENTI 03/02/2020

Data OggettoProgressivo

03/02/2020 LIQUIDAZIONE COMMISSIONE GIUDICATRICE DI GARA. RDO MEPA N. 1985911 PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI "SUPPORTO TECNICO 
ALL'UFFICIO DI PIANO".

57

DescrizioneArt.AnnoCap.Esercizio
Importo

IMPEGNI DI SPESA

Codice bilancio Fornitore
Codice bilancio N.O.

 2020  1363  2019  0  96,20 DESTINAZIONE RISORSE FONDO PIANO DI ZONA 
ASSEGNATE AL COMUNE CAPOFILA (cap E. 182)

DIVERSI

12.04.1

0.00.00.00.00

7474562BAECIG

 2020  1363  2019  0  71,00 DESTINAZIONE RISORSE FONDO PIANO DI ZONA 
ASSEGNATE AL COMUNE CAPOFILA (cap E. 182)

DIVERSI

12.04.1

0.00.00.00.00

7474562BAECIG

 2020  1363  2019  0  9,02 DESTINAZIONE RISORSE FONDO PIANO DI ZONA 
ASSEGNATE AL COMUNE CAPOFILA (cap E. 182)

REGIONE PUGLIA

12.04.1

0.00.00.00.00

7474562BAECIG

TOTALE IMPEGNI DI SPESA

 176,22

Pagina 1


		2020-02-03T10:44:25+0100
	DINOI VINCENZO




